M Assiithe

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 007/2025

Jodo Monlevade, 24 de julho de 2025

llma, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termo de Fomento n2 08/2025 — 42 parcela

Prezada Sr3,

Encaminhamos a V. S2. a documentag#o referente & prestacio de contas composta dos seguintes anexos:

1. Relatériode ExecugdodoObjeto - REO — Anexo ||

2. Relatorio de Execugéo Financeira- REF — Anexo IlI

3. Declaragdodeguardados originais dos documentos —Anexo V
4. Declaragdoda realizagao da contabilizago dos recursos -AnexoV

Atenciosamente,

Carla Cristina de Oliveira

Recebidoem:gﬁ_/ﬂ/& Responsével; @%.Q\_f}))
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagao dos Usudrios do Serv Satide Mental de
Jodo Monlevade-ASSUME
CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudrios do servico de salde
mental da cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO | 06/2025

TIPO DA PARCERIA Termo de fomento n° 08/2025
VALOR TOTAL R$ 30.000,00

PRESTACAO DE CONTAS | 42 PARCELA
VALOR: R$ 6.000,00
DATA DO REPASSE:
02/07/2025

n‘/
i/
)
Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contahilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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MONLEVADE - ASSUME

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JORO

pacientes.

Repasse financeiro para colaboragéo com o fun
Espago Convivéncia, que oferece atividades de
servico de salde mental da cidade de Jo&o Monlev

tera

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

cionamento do espaco de atividades

pia ocupacional aos usuarios do
ade '

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto 3 sociedade; oferecer oficinas de
Capacitacdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

PUblico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto s&o usudrios de satide mental e seus familiares.

META/OBIETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE [CUMPRIMENTO[JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASAGOES PREVISTA)

PROGRAMADAS
(x)sim () néo

1) Manutengdo do Espaco 15 22 Sim

Convivéncia

2) Disponibilizagao de 15 22 Sim

atividades de artesanato,

lGdicas, de lazer S

socializagéo para as

pessoas com sofrimento

mental de Jodo Monlevade

no sentido de propiciar a

cada cidaddo a chance de

retomar a propria vida como

Sua e como sujeito,

respeitando a singularidade: N

Braulio Mérciotéa_nrneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF; 764.778.606-78



Va3V 3a 0a1vdao 3501

LAY y \”J N :..,,...‘.H.WJU_ A ...\u
S T rIyE vy X VHIZAIO 3d 0IaNy1 3SOf

PP
NS A VYV,

YANWVYIN SOLVIAl 30 ONINYI YINTI

mﬁ:& s _\_n PAANAINASTT !ﬁrd\f X
/\J N

! f

. SOLNVS SOa V13OVIA 0GTvyIo|vl
SRR R VYI3IA VIRVIN VaTvy3ID[ET
i S L AR L TR G YOINQI SYDNOYNOIDN0D $394039|CT
. o v¥134434 3501 OIAY 4| TT
TLLLED. 00 goantdy I e temagy TRV VEX OWYYD 04 VaIDT¥VdY ZN1 va VIHYIAL T131DNVY4]0T
dk I i Y OH13108 3DNZHNY1 ODI¥avd| 6
NATWOTTYNT ) PPN ONILLNVLSNOD OQTvAd| 8
| 5 , m Sv.L1344 30 VS0Y viwal £
P VATIS ¥a OIAYS SOONInOA) 9
TE L g Ay C9 ANEY RAAATE A OH1H V1IA SYWOL SYia] S
39v1 OYII3ONOD vidiawaal v
S SR/ AN | BN RN LS 0ISVA SYH1ISV2 VILNID| €
o f VYI3HY34 SIYYOL VHANVSSITV] ¢
AN NS R SO IS VdI34434 VaIDIYVdY vNvIdav] T
VENLVNISSY INON[sN

s :SIN

. Wo2§00N0@WBWNSSE TTIVIN'3 £595°058¢ (T€) :INO4

St g TLOT
T R e

ONYS3S

WE nssy
AN

- SN - JAVATINOIN OYOf ‘VOI19Nd3Yd OdYIva ‘S6€ sN ‘SIATV SINOIHA0Y VAINIAY

VIONIAIANOD 3a 09vdSs3 . - 32D

VION3INOD3YL 3a vishl




ov

6€

Fmﬁ&ﬁ ?;) \v Ry \ \k\ G\,: SOLNYS S31vS ONIM3aTvA|9€

LU F S8R Ny 2 A V¥NOW 3Q 3SOT ONITISOY|SE
_ . ) SIVHON VZNOS 30 1113409 N3soy|ve

R Gl NP Ty X SIANIW SNS3r 3a N3sou|€E

,, VHIIAITO 30 VZNOS VINILYH V1IONYSOH|ZE

VHYIND OHNIYYIA YNYSOY|LE

G X

'SINAN VADIHVdY AINIGOU]OE

JAVYANY OGTV4IO 0143g0y]62

. Ty ,,cU > v¥l34Y34 SIY0A SYA VATVYNIDIY|LL

RS S R Ty R0 R B TR RS X SINONINOG ONINDYY 3a ANV VITYLYN|LL
oY1381Y 3153130 VZNUVINJITC

VATIS Y VI¥YZVN VIYVIN|ST

00 UG VZNOS ZN1va 3501 viavn|rZ

Y. 3 IS @ (i \..« sissy ap asof e\ |ET
Ve 7 Tyt 4 s \, ,\ﬂ r\s% LN SNSAF 30 3dN34 SYIVHO sva VIaYW|ZL
| e w_,&qk [ ~ow zﬁg < VANVHIN VaIDI¥VdY Vidvin| e

) ONILNITOL SOLNVS S0a VaT1v¥30 v1INNVIA|0Z

. $39404 SISSV 3a YNILSIHD viiwaanmi|6t
AROSRARNWSALT OV ONYT YRR I QT

S

SVISSIA vATVY39 VNYION







DIt

.

e

bR

AT Bk s

v
S s



VUYL
N ASS

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutencdo do EspagoPagamento do Aluguel €06/2025 06/2025
Convivéncia IPTU da sede do espaco
convivéncia
Gastos com d&gua, luz,
telefone/internet(incluida
instalagdo)
Limpeza da Sede
Servigo Contabil e
administrativo da sede do
Espaco Convivéncia
2) Disponibilizagao deContratacdo del06/2025 06/2025
atividades de  artesanato, Monitores
lidicas, de lazer e socnahzagéoAquisiggo de materiais
para as  pessoas COMara as oficinas
sofrimento  mental de Jo&0nferecimento de Lanches
Monlevade no sentido dei . usudrios
propiciar a cada cidaddo a
chance de retomar a prépria
vida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade:

g/
4
Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.608-78
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES
30/06/2025-ESPACO OFICINA  DE  ARTESANATO/AQUISICAO
CONVIVENCIA MATERIAL PERMANENTE

Jo&o Monlevade, 24 de julho de 2025

[

Responsavel pela prestacdo de contas:
Braulio Marcio Carneiro
CPF 764.778.606-78

Carla Cristina de Oliveira ;

oA
il
I

sraulio Mércio Carneiro
- Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

OSC PARCEIRA Associagdo dos Usudrios do Serv Satde Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboracio com o
funcionamento do espaco de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudrios do servigo de satide mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO  (02/07/2025 A 09/07/2025

TIPO DA PARCERIA Termo de Fomento n° 08/2025

VALOR TOTAL R$ 30.000,00

PRESTACAO DE CONTAS  [4° parcela

VALOR: RS 6.000,00

DATA DE REPASSE:
02/07/2025

CTEA o . AL

4]

I

Braulio Mérciz Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

1-EXTRATO BANCARIO

Braulio MarciJ{arneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF:764.778.606-78



(J Visualizar Pix agrupados

G3370913339537741
Consultas - Extrato de conta corrente 09/07/2025 13:46:35
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  62960-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
:;:Lotgo % Més atual
Langamentos
bal al?r:éet & i ovﬁ:l.ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
16/06/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
02/07/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 6.000,00 C
02/07 16:34 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
02/07/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 6.000,00 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automético
07/07/2025 2220 15605 502 Dep dinheiro caixa ag 22.201.560.500.152 41,11¢C
2220-00-JOAO MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
— 07/07/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 41,11D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
08/07/2025 0000 13105 362 Pagamento conta luz 70.801 119,06 D
CEMIG DISTRIBUICAQ
08/07/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 70.802 120,83 D
VALENET
08/07/2025 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 70.803 1,701,00 D
260 0001 040282365000170 RAQUEL APAREC
08/07/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.940,89 C 0,00C
09/07/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.901 1.250,00 D
756 4108 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
09/07/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.902 500,00 D
260 0001 76459764620 MARIA DE LOURDES
09/07/2025 2220 02220 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 70.903 500,00 D
104 0807 023118839000124 PRECISA CONSU
~~.  09/07/2025 0000 00000 999SALDO 2.250,00 D
Invest, Resgate Autom. 4.779,66 C
Saldo 2.529,66 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2025
IOF * 0,00 -
Data de Debito de IOF 01/08/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automaético 4,787,96

................................................

Transagdo efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO.

https:/!autoatendimentoZ.bb.com.brlapf—apj

-autoatendimento/index.html?v=3.8.2#.'templatei~2Fconsultas-—ZFOOS-Z.bb%3Fh=sim&avalle=sim

1/2
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ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

—MONLEVADE — ASSUME
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DE RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO Ne: 08/2025
PERIODO: 02/07/2025 A 09/07/2025
|
|
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM PESSOAL
[ SALDO ANTERIOR RS 705,12 S ESPESAS COM PESSOAL (item
" | 072005 O REPASSE DA ’ R$ 6.000,00 | 07/2025 [J DESPESAS COM MANUTENCAO RS 1.989.89
: ADMINISTRAGAO PUBLICA (Item 4)
. L] DEVOLUCOES DE MULTA L] DESPESAS COM MATERIAL DE
E JUROS CONSUMO (item 5)
[J OUTRAS DEVOLUCOES [J DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (Item 6)
07/2025 [J DESPESAS COM PRESTADORES RS 2.201,00
DE SERVIGO (Item 7)
LI TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
DEVOLUCAO RECURSOS
072025 | TOTAL DE RECEITAS R$ 6.705,12 | 07/2025 TOTAL DE DESPESAS RS 5.433,53
- : . 07/2025 SALDO | RS 705,12

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.
¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos deveré ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
¢ Os rendimentos serao contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferencga entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancério. y

,'_"'r

Jraulio Marcio Carneiro
e R Téc. em Contabilidade
- CRC/MG 48.410
(PF. 764.778.606-78
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MONLEVADE - ASSUME

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

DESPESAS COM MANUTENCAQ

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM DAS
ITEM | FORNECEDOR | Jnonrcaq DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
TRANSEF.
o FISCAL EM R$ ELET.
Flavia
1) A.D.R.Gomes Aluguel Recibo |29 08/07/2025 |1.250,00 |09/07/2025
2) CEMIG Energia Fatura 280273447 | 18/06/2025 |119,06 08/07/2025
3) Valenet Internet Fatura 264281903 20/06/2025 120,83 08/07/2025
Precisa Cons.e
4) Ass.Cont.Ltda Contabilidade Fatura 200 07/07/2025 500,00 09/07/2025
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 1.989,89

/

Sraulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410

CPF. 764.778.606-78



RECIBO DE ALUGUEL

~ Recebi da Assocnagao dos usuarios do servico de
saude mental ~de Jodo Monlevade CNPJ
-~ 05.783. 206/0001 59 a quantia de R$1 250 ,00( Um
mil e duzentos e cingiienta reals), em deposnto na
_ minha conta do banco sicoob, referente ao aluguel‘

~do imével na Av Rodrigues Alves 395 bairro
republica Joao Monlevade MG, referente ao més
de junho de 2025 do qual eu Flavia Ana D R
GOMES CPF 037. 460 366-90 dou plena total
lrrevogavel qmtagao

Jodo Monlevade MG , 08/07/2025




(G3370913339537741

Emitir comprovantes (versdo antiga) 09/07/2025 13:40:07
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@9/07/2025 - AUTOATENDIMENTO = 13.40.07
2220902220 SEGUNDA VIA @eel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 222@-9 CONTA: 62.960-X

FINALIDADE: @2 PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO 5 M J.MONLEVAD
BANCO: 756 - BANCO SICQOB S.A.

AGENCIA: 4168-4 - SICOOB CREDIMEPI

CONTA; 67.624-1

FAVORECIDO: FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
CPF/CNP]: ©37.460.366-90

VALOR: R$ 1.250,00

DEBITO EM: ©9/07/2025

s EEsssErEssEEETDEDD == = EmEEs

DOCUMENTO: @7e9e1
AUTENTICACAQ SISBB: B.EGE.080.896.5F8.AE9

https:lfautoatendimentoz.bb.com.brfapf—apj-autoatendimentolindex.html?v=3.8‘Z#Itemplatei~2Fconsultas~2F869-1 .bb ‘ 113



WeRHIVING NAARRE WS 1 § revin e i

( 7_Ml CEMIG DISTRIBUIGKD S CHP) 06,961 180/2001-16 INSC. ESTADUAL 062.922136 0087
: AY. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 » BAIRRO SKATO AGUSTINNO = CEP. 30190131 BELO HORTEONTE = MO

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO N DO CLIENTE:

SERVICO DE 8AU
AV RODRIGUES ALVES 395 COA

W' danslalagd Subclasse Classe
REPUBLICA 3003703115 Olos “'?05 Trifasico
CEP: 35030082 gl o
CNPJ: 05.783,2¢tr. 00 Tarifa

20/05 “21/07 {Convencional

Controle: 320482/1319962/0112 Data da impressdo: 18/06/2025 09:50:34
NOTA FISCAL: 280273447 Série:000 Data de emissao: 1810612025

Chave de acesso: 31250606981180000116660002802734472004530420
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZAGAO

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energla Elétrica Eletronica

Consulte a chave de acesso em: hitp:/veww.sped.fazenda.mg.gov.brispedmg/

Tipa de Medicio Medigao Leitura Anterfor  Leitura Atual Constante de Multiplicagio Cansumo kWh
Energia Elétrica ARB137009402 26427 26519 1 92
Itens da fatura Unid. Quant. Preio Valor  PI§'  Hasa Cale, Aliqueta ICMS Tarifa
unit. COFINS  ICMS  ICMS unit.
Custo de Disponib. 0 0,00000000 111,31 336 11131 18,00 20,03 0,00000000
Contrib.Custelo llum. Pablica 775
Total 119,06 3,36 111,32 20,03
BANDEIRA AMARELA - Ja incluido no valor a pagar 0,89
. BANDEIRA VERMELHA P1 - Ja inclulde no valor a pagar 3,49 Pag1del
- REFERENTEA VENCIMENTO TOTAL APAGAR
JUN/2025 17/07/2025 R$ 119,06
Base de Calculo (R$); Aliguota X Yalor (RS):
1CMs 111,31 18,00 RS 20,03
1CHS 91,28 0,66 RS 0,60
mﬁ:‘s 91,28 3,03 RS 2,76 3
istérico de Consurio “REAVISO DE CONTRS VENCIDAS [ DEBITOS ANTERIORES
Mishno  CIRRTC e Dlasdo |y, 160605 canstava o seguinte débit:
JUNROZS 92 347 29 e g
MAI2025 95 207 B 20 135,
ABRROZS 102 364 2%
MARI2025 15 383 30
FEVI2025 13 403 28
JANI2025 115 348 33
DEZ12024 107 382 2
NOVI2024 13 3,76 30
0uUT2024 17 354 3
SETI2024 97 334 29 A rellgagao estard condicionada & inexistingi
agdo estayd condicionada &
Acozad 2 218 3| de debltos vencidos navinclade consimidora.
JULI2024 104 346 30 No mes que ocorrer suspensaolreligagao sera
JUNi2024 128 387 KK] cobrado, no minime, o custo de disponibilidade.

MAI2 Band. Amarela - JUNI25 Band. Verm,. P1 Taf 3 loante conforme Res Aneel n* 3,459, de
2010512025. Redugdo aliquota ICMS conforme Lel Complementar 194122, 0 pagamento desta conta ndo
qulta débitos anterlores. Para estes, estio sujeltas penalldades legals vigentes (multas) elou
atualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter os
dados cadastrals sempre atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local, Faga

sua adesdo para recebimento da conta de energia por e-mall acessando www.cemlg.com.br, Leitura

realizada conf. calendarlo de faturamento,

Fale coma Camt:g 116 Se Bnﬁmgro ndo aéﬂi'er‘dispdnivel nasua cldade

KL viss v _

i

AR

'é Céiﬁ%aﬁﬁggm VEHCIMENTO TOTAL A PAGAR

SRS 008079571983 | 17/07/2025 | R$ 119,06

T 6.'

- E REFERENTE & JUNTZUZD HOAINSTALAGTD: SUUSTUITTD mll'e
00001-8 19060138 08079571883-2

il

.



(63362410275212591
Emitir comprovantes (versio antiga) 24/07/2025 10:30:38

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/87/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.30.39
2220902220 SEGUNDA VIA 0081

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,960-X
=E=Sss== = =====
Convenio CEMIG DISTRIBUICAO
Codigo de Barras 83670000001-8 19060138001-6
©5890175611-2 08079571983-2
Data do pagamento 08/07/2025
Valor Total 119,06

DOCUMENTO: ©70801
AUTENTICACAO SISBB: 9.8@A.360.98E.FA6.9B5

= oSS EEEE==Smsmcocmo==
Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transagéo efetuada com sucesso por: JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA.

£ N b

htlps:Hautoatendimentoz.bb.com.briapf—apj-autoatendImentolindex.htmi?v=3.9.4#.ftemprate/~2Fconsultas~2F869—1 .bb



_--"-'“.Assocmcmoe USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTALDE - i s
SeBi 0AD MONLEVADE - ASSUME=JM . i g VENCIMENTO
4 " :

Enlda Rodrtguesnlvus 19$?ALA hl’.PUBU(A : R AL B Al 5 e
L ——— it ADMONLEVADE < MG - 35930:002 1 =0 ne o A e 15/07 2025
VA‘-—’-'NET CRF/CNPL: 0583206100159+ a s e

CNPJ: 05.604,150/0001-91

TOTAL

RS 120,83

Rua Agua Santa, 450 = Subs), Sala 01 50 C_!Iéntei: 143501 i 7 i Eml5550 20/06/2025 :
Centro, ltabira - MG CEP 35900.009 Ntrator 454699 oo Fatura 254331993

RESUMO DOS SERVICQS PRESTADOS ]
VALOR .
e = App Minha ) e
: 99,9,(1 &2 Volenet T s ey \
3 5 Selecione o3 planay
Minha Valenet € para facilitar o hogheiss it
el gerenclamenta & acompanhar o sy e
'99,901 plano de internet, possibilitando ey
-31,45 consultar 05 dados do plano e da i
31,45 fatura, a hora que quiser.
: L E!] Aponte o seu celular
% 20r93 : para este QR Code e
futhid) Balxe 0 App Minha Valenet:
‘ 20,93 il A
; CHAMADAS, Eoe MOVF.L tLOCALNC1) 0,00 AL - VAGEENET
TOTAL RS 120,83
0
:&3
TURBINE SEU PLANO E
£
M~
COM WI-Fl MESH 2
=4
v
+ Velocidade + Estabilidade @
+ Cobertura na casa toda! %
w
(]
<
=
8
ATENCAO
Mantenha seu e-mall e telefone sempre atualizados.
Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota flscal, tirar
dividas ou colocar sua fatura em débito automético,
s A i
Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Case o banco indique que o cédigo de barras é invélido, use a opgdo de
pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio.
CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE 1546993 15/07/2025 R$ 120,83

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
84690000001-5 20830469202-2 50715000264-4 28190154699-0

A Fo

e 106 38

L Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO $.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, ]




Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/07/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.09.42
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAQ S M 1,MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.960-X
EFETUADO POR: FABRICIO LAWRENCE BOTEL

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84698000001-5 20830469202-2
50715000264-4  28190154699-0

Data do pagamento 08/07/2025

Vvalor Total 120,83

==szaez == s==s== RESnENE

DOCUMENTO: @70802
AUTENTICACAO SISBB:
1.98B,.F6C.E2F.92C.17B

Assinada por JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA 08/07/2025 10:05:07
JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO 08/07/2025 10:09:42

Transagéo efetuada com sucesso.,

Transagdo efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENGE BOTELHO.,

htlps:Ilauloatendimentozbb.com.brlapf—apj-autoatendimento!index.html?v=3.8.2#itempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb 213
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Codigo de Verificagéo para Autenticag#o: d3b092682

Enderego: Jodio Monlevade, Minas Gerals, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401,059/0001-57, E-mall:

Emitido em 07/07/2025 10:19:02

Data Fato Gerador Exigibilidade de 1SS Regime Tributéario | Namero RPS

Microempresa ou Empresa de
07r0T12025 Exigivel Pegueno Porte (ME EPP)

-Serie RPS

N° da Nota Fiscal

Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagéio Local de Recolhimento
Né&o Retido Optante 3136207 - JoBio Monlavade - MG 3136207 - Jolio Monlavade - MG

200

PRESTADOR

Razéo Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Nome Fantasia: PRECISA CONSULTORIA CONTABIL

Enderego: Avenida GENTIL BICALHO, 699, AP 101 - CARNEIRINHOS

Jo#io Monlevade - MG - CEP: 35030478

E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com - Fone: 3138514652 - Celular: ........ < Gitel e
Inscrigdo Estadual: . . . - - Inscrigio Municlpal: 0000006148 - CPF/CNPJ: 23.118.839/0001-24

TOMADOR

Razédo Social: ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JM

Enderego: Avenida RODRIGUES ALVES, 395, - REPUBLICA
Jo&o Menlevade - MG - CEP: 35030002

E-mail: assumejm@outlook.com - Fone: 3138514652 - Celular: ........
Inscricéo Estadual; - Inscrigio Municipal: 0000118087 - CPF/CNPJ: 06.783.206/0001-59

SERVICO

17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES,

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

PRESTAGCAO DE SERVIGOS CONTABE!S NO PERIODO DE JUNHO/2025.

OBSERVAGAO

VALOR SERVICO (RS)| DEDUGOES  (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS) BASE CALCULO

500,00 0,00 0,00 500,00

ALIQUOTA (%) Iss  (R9)

2.11 10,55

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS T ——

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSS (RS) IR (RS) CSLL (R$)| COFINS (RS) PIS (RS) CONDICIONAL RETENGOES

(R$)

0,00

VALOR LIQUIDO (Rs)

500,00

QOUTRAS INFORMAGOES

REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

(Valor Liquido = Valor 'S'ewie;o - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Art. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDIGAO O PRESTADOR
INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 6%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br

Termo de Fomento n° 08/2025
FHeF] LS
£ X oocdin, Coaciadlsim e bk s wn

Carla Cristina de Oliveira




SIZBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©s/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.40.97
2220902220 SEGUNDA VIA geel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA; 2220-9 CONTA: 62.960-X

REMETENTE : ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 2.169-0

FAVORECIDO: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CO
CPF/CNPJ: 23.118.839/8001-24
VALOR: R$ 500,00
DEBITO EM: @9/07/2025

SEEEEE SES=E========= s==ssm=
DOCUMENTO: @7e9e3
AUTENTICACAQ SISBB: 2.471.7DF .B80.E1E.88A

Transacéo efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO.

https://a utoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3,8 2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 3/3



!uuuu

AssUthe

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

| 7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

j DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
i -
| ITEM | PRESTADO DISCRIMINACAO| COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
! DE - DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL ' EMRS$ TRANSF.
ELET.
Raquel A.dos
D) Santos Monitoria NF 17 02/07/2025 | 1.701,00 08/07/2025
‘J :
|
’ Maria de L
2) Paula Faxina NF 1461 |30/06/2025 | 500,00 09/07/2025
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 2.201,00
Jodo Monlevade, 24 de julho de 2025
Responsével pela prestagéio de contas:
Brdulio Marcio Carneiro
i CPF 764.778.606-78

L a.\'\._; ¥ L )T.r._,_-. 7 W
Carla Cristina de Oliveira

"
Air?

/

Braulio Mércicharneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF:. 764.778.606-78
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Docume;lid' Au—xfliér- Ea NFS-e

. Chave de-Acesso da NFS-g
31362072240282365000170000000000001 725078315337141

Niémero da NFS-e Competéncla da NFS-e
17

Data e Hora da emisséo da NFS-g
02/07/12025 14:52:36

Data e Hora da emliss&o da DPS
02/07/2025 14:52:36

A aulenticidade desta NFS-g pode ser verificada
pela lgitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

02/07/2025
Ndmero da DPS Série da DPS
17 900
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF / NIF
Prestador do Servigo 40.282.365/0001-70

Nome / Nome Empresarial

Inscrigdo Municipal

Telefone
(31) 8844-8600

E-mall
RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 03318934607 RAQUELGIOVANE@YAHOO.COM.BR
Enderego Municiplo CEP
BELO HORIZONTE, 72, BAU Jo&o Monlevade - MG 35930-328
Simples Naclonal na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ/ CPF / NIF Inscrig&o Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 - . -
Nome / Nome Empresarlal E-mall
ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -
JOAO MONLEVADE
Enderego Munlcipio CEP
AV RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA Jodo Monlevade - MG 35930-092
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributagéo Naclonal Cédigo de Tributagio Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagio

08.02.01 - Instrugao, treinamento,
orientag8o pedagégica e educacion...

~Rascrighio do Servigo
ESTACAO DE SERVIGOS DE MONITORA.

Jodo Monlevade - MG

TRIBUTAGCAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagéo Tributavel -

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagio do Servigo

Suspens&o da Exiglbllidade do ISSQN

Municiplo de Incldéncla do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Ntmero Processo Suspenséio

Regime Especlal de Tributag&o
Nenhum

Beneficlo Municlpal

Néo - -
Valor do Servigo Daesconto Incondiclonado Total Deduges/Redugtes Célculo do BM
R$ 1,701,00 - - -
BC ISSQN Alfquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- s N&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS

COFINS

Retengéo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo

Desconto Condiclonado
R$ 1.701,00 R$

Desconto Incondiclonado
R$

ISSQN Retido

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-¢
0,00 - R$ 1.701,00
IQTA[S APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
\ Federals Estaduals Munlcipals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n°® 08/2025
gLl T [25
o N

w1 LA bk

; \\ - $s WL )

Carl'a Cristina dé ‘dlivéira |




DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

2220-9
62080-X ASSOCIACAO S M J.MCONLEVAD

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

569309375

40.282.365/0001-70

RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 03318934607
CREDITO EM CONTA

70.803

1.701,00

0

08/07/2025

33C422BB03167F2F

Assinada por

JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA
JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO

Transagéo efetuada com sucesso,

08/07/2025 10:06:37
08/07/2025 10:09:42

Transagdo efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENGE BOTELHO.

hnps.'h'autoatendimentoz.bb.com.brlapf-apj-autoatendImentolindex‘html?v=3.8.2#.'temp[atel~2Fpendenclas~2FGTPY.bb
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RELAGAO DE HORAS DAS MONITORAS

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL — ASSUME
AV. RODRIGUES ALVES, N° 395, CEP 35930-092, BAIRRO REPUBLICA, JOAO MONLEVADE, MINAS GERAIS.

CONTATO: (31) 3850.5663

E-MAIL: assumejm@outiook.com
MONITORAS DAS OFICINAS DE ARTESANATO - ASSUME
MONITORA: RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS

DATA ENTRADA SAIDA >mm_z>._.cm>
02/06/2025 08:02 as 13:02 as ! [N 1
11:05 hs 16:07 hs @3 81901 _Q DCHELA @ \3 L Vi LD
03/06/2025 08:01 as 13:09 as AU "_ )
11:08 hs 16:111hs | m.Q@ A/
04/06/2025 08:03 as 13: 05 as /7 U
11:02 hs 16:06 hs ] M\\”,W._._D_;
05/06/2025 07:44 as 13:01 as ey
11:02 hs 16:04 hs v O, Oﬂ 0%
06/06/2025 07:59 as 13:004s
11:04 hs 16:09 hs
09/06/2025 07:52 as 13:02 as
11:02 hs 16:03 hs
10/06/2025 08:00 as 13:01 s
11:03 hs 16:02 hs
11/06/2025 07:57 as 13:02 as
11:06 hs 16:03 hs
12/06/2025 07:02 as 13:07 as
12:02 hs 17:01 hs
13/06/2025 07:04 as 13:02 as
12:05 hs 17:01 hs
16/06/2025 07:09 as 13:02 as
12:04 hs 17:05 hs
17/06/2025 07:03 as 13:09as [ ) <: . D L . A H\.,__\._ o
12:02 hs 18:02 hs .08 Fr L Seus ¢S :@( LD O D

“.. ..‘ /\,




18/06/2025 07:05 as 13:07 as 7
12:01 hs 17:06 hs ooy
19/06/2025 Feriado Feriado vsle
20/06/2025 Ponto Ponto )
Facultativo Facultativo K O
23/06/2025 07:56 as 13:05as |/ ) _
11:15 ha 16:04 hs 7816
24/06/2025 08:02 as 13:05 as 2 [
11:09 hs 16:02hs | W, e /
25/06/2025 07:58 as 13:01as | ) L /)
11:04 hs 16:02 hs ?C C ,, __rmw
26/06/2025 08:01 as 13:02as | _ ;
11:03 hs 16:02hs |/ V a
27/06/2025 08:00 as 13:06as | ) _ . [
11:02 hs 16:03 hs WO Y
30/06/2025 07:54 as 13.05as |/ v/
11:08 hs 16:04 hs KO Y

OBSERVACAO: INTERVALO DE 11:00 AS 13:00 HORAS, DIARIAMENTE, PARA A REALIZACAO DO ALMOCO.

PRESIDENTE (EM EXERCICIO)

[T T

| Om.:_m,O:mm:m am O=<m=,m.

CONFORME CLAUSULA, ART.23° DO ESTATUTO DA ASSUME.




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO
GNPJ: 18.401,059/0001-57

30/06/2025 16:47

Emitido Por !

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAOQ, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 1461/2025

30/06/2025

Data de Emissao

Tipo de Recolhimento

16:47 6/2025

Periodo de Competéncia

Reg. Especial Tributagéo

Natureza da Operagao
Nenhum

Cédligo Validagédo

Avenida RODRIGUES ALVES, 395 - REPUBLICA - Jodo Monlevade - MG 35930002

Né&o Retido Auténomo 9ec4b2d4

PRESTADOR
Razdo Social CPFICNPJ
MARIA DE LOURDES PAULA 764.597.646-20
Inscrigdo Municipal FonelFax Simples Naclonal E-mall
5650 Néo
Enderego
Rua - BELO HORIZONTE - N° 17 - BAU - Jodio Monlevade 35930-328 - MG

TOMADOR

Razdo Soclal CPFI/CNPJ
ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JM 05.783.206/0001-59
Inscrigdo Municlpal FonelFax E-malil
0000118087 3138514652 assumejm@outlook.com
Enderego

SERVIGCO

Caod. Servigo
17.05

Servigo

Fornecimento de mao-de-obra, mesmo em carater temporario, Inclusive de empregados

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigéo Quantidade Valor Unitéarlo Valor Base de Calculo
01 PRESTAGAQ DE SERVICO (FAXINA) 1,00 500,00 0,00 500,00
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Célculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 500,00 R$ 0,00 R$ 500,00 3.00% R$ 15,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS ValorLiquido _ Valor Total da Nota
SENAT (RS) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 500,00 R$ 500,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
Termo de Fomento n° 08/2025
0/06C 2§
he %'-i(--ﬂi-- § L T "
Carla Cristina de Oliveira
Usuario: JULIANA APARECIDA DOS SANTOS 30/06/2025 04:47 PM




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.40.07
2220902220 SEGUNDA VIA 0ol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,960-X

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
BANCO: 26@ =~ NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: @001-9

CONTA: 69.802,573-2

FAVORECIDO: MARIA DE LOURDES PAULA

CPF/CNP]: 764.597.646-20

VALOR: R$ 500,00
DEBITO EM: @9/67/2025

=mm SEESEEE==ns=ss ==EZ=sm==
DOCUMENTO: ©70902

AUTENTICACAQ SISBB: 1.3FE.068.694.B4F.B7F

https:Ilauloatendlmentozbb.com.brlapf—apj-autoatendimantoi index.htm|?v=3.8.2#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb 213
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Carla Cristina de Oliveira, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 707.238.346-87,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade

Civil manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 08/2025.

Jo#@o Monlevade, 24 de julho de 2025

i

Carla Cristina de Oliveira |



M issiie

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXOV
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAOQ

CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 707.238.346-87, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no' CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n® 48410, é o contador responsavel pela referida Organizacgéio da

Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme copia anexa.
Jodo Monlevade, 24 de julho de 2025

/
ff7
f

Bréaulio Marcio Carneiro
CRC/MG 48.410

R .'.-i.-.'a‘-it WA Ay s

Carla Cristina de Oliveira



@JCRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

1L : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF..iiiiiiis . M T778.606-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 24/07/2025 as 10:02:49.
Valido até: 22/10/2025.
Cadigo de Controle: 795966.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

SOV 7



29/07/2025, 10:40 Gmail - ASSUME- PENDENCIAS PRESTAGAQ DE CONTAS DA 4* PARCELA DO TERMO DE FOMENTO N° 08-2025

& 3(} £
_ gie >
(\; rﬂa{% SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g a;li co‘l%Li
%, P

ASSUME- PENDENCIAS PRESTAC}AO DE CONTAS DA 4° PARCELA DO TERMO —
DE FOMENTO N° 08-2025

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 29 de julho de 2025 as 10:38
Para: Associacdo de Saude Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: ContabilidadePrecisa"
<braulio@contabilidadeprecisa.com>, saude@pmjm.mg.gov.br, precisa@contabilidadeprecisa.com

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Bom dia a todos!
Ap6s analise da prestagao de contas da 4° parcela do Termo de Fomento n® 08/2025, seguem as pendéncias para
as devidas providéncias e ajustes:
- Pagina 04- Lista de frequéncia dos usuarios, falta o0 més (junho/2025) no cabegalho do documento.

- Pagina 09- Relatorio fotografico de atividades e/ou aquisigdo de material permanente, falta a assinatura da
presidente.

- Pagina - Anexo lll- Relatério de Execugdo Financeira- REF-Formulario 02- Demonstrativo de execugao
de receita e despesa, corrigir:

Total de despesas: R$ 4.190,89

Saldo: R$ 2.514,23

Prazo para a entrega da documentagéao: 31/07/25, até as 10h, impreterivelmente.

Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getllio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.gooale.com/mail/u/0/?ik=6e8bb 16 7eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-131864 1757032843040&simpl=msg-a:r-1379783661... 11
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO (?3, p §
MONLEVADE - ASSUME \ @,, 20/

vz ¥

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES
30/06/2025-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO/AQUISICAO DE
CONVIVENCIA MATERIAL PERMANENTE

Jodo Monlevade, 24 de julho ?de 2025

/ ‘g’}:‘-
\

Responsavel pela prestagao de contas:
Braulio Marcio Carneiro
CPF 764.778.606-78

& Qﬁngm aindima. de Divane
Carla Cristina de Oliveira _

doA
I
-
sraulio Marcio Carneiro
’ Téc. em Contabitidade
CRC/MG 48.410
CPE: 764.778.606-78
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE = JVIE
2 ~ DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DE RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N: 08/2025
PERIODO: 02/07/2025 A 09/07/2025
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
(] DESPESAS COM PESSOAL (Ite
(] SALDO ANTERIOR R$ 705,12 - (item
07/2025 (] REPASSE DA~ ‘ RS 6.000,00 | 07/2025 [J DESPESAS COM MANUTENCAO RS 1.989,89
ADMINISTRACAO PUBLICA (item 4)
__f‘\.
[J DEVOLUCOES DE MULTA [] DESPESAS COM MATERIAL DE
E JUROS CONSUMO (item 5)
L] oUTRAS DEVOLUCOES L] DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (item 6)
07/2025 [} DESPESAS COM PRESTADORES RS 2.201.00
DE SERVICO (item 7)
[J TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
DEVOLUCAO RECURSOS
_—
07/2025 | TOTAL DE RECEITAS R$ 6.705,12 | 07/2025 TOTAL DE DESPESAS RS 4.190,89
" = - 07/2025 SALDO RS 2.514,23

¢ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o perfodo da abertura até o encerramento de conta,

¢ Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario. a

“ Qjm o ¥ ke O, Ploveine Maﬁ{j@ mﬁ@@ﬁﬁﬁﬁé
&€. &m Contabilidade
ERE/MG 48.410
EPF: 764.778.606-78

g
i
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13,019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ac décimo dia do més de
Marco de 2025.

SN,
CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni
Telefones: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 08/2025
\Vigéncia da parceria: 1°/03/2025 a 31/07/2025

Valor Inicial da parceria: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Prestagdo de contas: referente & 42 parcela no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) — Repasse em
02/07/2025

MONITORAMENTO

O objeto desta parceria € garantir a continuidade do funcionamento
do "Espago Convivéncia"”, que oferece atividades terapéuticas e
OBJETO DA PARCERIA de socializagdo aos usuarios do Servico de Saude Mental do
municipio de Jodo Monlevade, conforme descrito no plano de
trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Junho/2025
NESTE RELATORIO

Durante o periodo em avaliagdo, a Organizag&o da Sociedade Civil
procedeu a execugdo das agdes delineadas no plano de trabalho,
em conformidade com os objetivos estabelecidos na parceria, a
saber:

epromover a insergéo social dos beneficiarios;

edesenvolver oficinas voltadas ao aprimoramento pessoal e a

capacitagdo para a autonomia;

ACOMPANHAMENTO DAS eestimular a expressdo criativa e o fortalecimento da
AGOES DA PARCERIA autoestima por meio de praticas educativas, culturais e
terapéuticas;

ofomentar a geragdo de renda como estratégia de
autossustentacao.
Cabe registrar que, neste més, o custeio da fatura de
abastecimento de agua foi assumido com recursos proprios da
OSC, em carater excepcional, sem comprometer a consecugéo do
objeto pactuado.

RESULTADOS .
[X] parciais \ /ﬂyw
A 2

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA

As metas pactuadas para o periodo foram atendidas, conforme |

verificado: Assegurada a estrutura fisica e operacional do “Espago
Convivéncia®’, conforme planejamento; Mantida a escrituragéo
contabil regular, com o cumprimento das obrigagdes legais da
OSC; Realizadas agdes de inclusdo social e fortalecimento de

vinculos, por meio de oficinas terapéuticas, educativas e culturais.

EFICACIA DOS INDICADORES
DO PLANO DE TRABALHO

[X] satisfatérios - Atendendo aos parédmetros fixados no plano de
trabalho.

FATOS OBSERVADOS

Sem observacgdes.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

Em atendimento ao art. 11 da Lei n® 13.019/2014, os documentos
obrigatérios da parceria encontram-se publicados nos canais da
Prefeitura, garantindo a ampla publicidade e a fiscalizag&o social:

e https://pmim.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-

Terceiro-Setor.htm|

https://pmim.mqg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-

Contas.html

o hitps://pmim.mg.gov.br/publicacoes

e hitps://pmim.mg.gov.br/parcerias

AVALIACAO

ANALISE QUANTITATIVA

Durante o més de junho, participaram das atividades 22 (vinte e
dois) usuarios, distribuidos entre as oficinas de artesanato,

convivéncia e fortalecimento pessoal.

ANALISE QUALITATIVA

As acgles promovidas contribuiram para o bem-estar dos
beneficiarios, com impactos positivos no convivio familiar e
comunitario, no aprimoramento de habilidades e na valorizagéo da
autonomia dos participantes, além de combater estigmas ainda
associados a saude mental.

EFEITO SANEADOR
MONITORAMENTO

DO

Foram repassadas orientagdes técnicas a entidade, reforcando os
procedimentos para adequada execugdo do objeto da parceria e
destacando os deveres de transparéncia, nos termos do art. 11 da
Lei n® 13.019/2014.

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Saude atua como instancia supervisora
das acGes pactuadas, sendo responsavel por acompanhar os
efeitos sociais do projeto junto a populagéo beneficiaria.

IMPACTO DA PARCERIA

[x]Social [x] Sf\{de

CONCLUSAO

levantadas e na documentacédo

Com base nas |nf rmacgdes
apresentada, veri ca— e que a OSC executou, no periodo avaliado,

\ Q\;‘ NN

N, 07

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Get lio Vargas 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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as agdes previstas no plano de trabalho, contribuindo efetivamente™|

para a inclusdo social, a autonomia e o fortalecimento de vinculos
dos usuarios assistidos pelo servigo de salde mental municipal.

Jodo Monlevade, 30 de julho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 30 de julho de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMJSSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO

OBSERVAGOES: Nao ha.
W(,yﬁz//ﬂ?

avio Cristiano Pires Machado

- Membro -

! I Av) N }\\ ‘} ) /
José Silvéfio dos Sdntos José Gagﬁ Aratjo FH>O/

- Membro — - Membro -

Cw Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES _ CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicées legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a funcéo de gestora das
parcerias e cooperacdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizacdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entraréa em vigor na data de sua publicagao,
Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

4

' - - s

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Referente ao Termo de Fomento n°® 08/2025 — ASSUME - Associa¢ado dos Usuarios do
Servigo de Saude Mental de Jodo Monlevade

| - RELATORIO

Analise da execugdo parcial da parceria formalizada por meio do Termo de Fomento n°
08/2025, celebrada entre o Municipio de Jodo Monlevade e a ASSUME, com vigéncia de
01/03/2025 a 31/07/2025 e valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Este parecer
refere-se a 42 parcela, no valor de R$ 6.000,00 (repasse em 02/07/2025), conforme

Relatério Técnico de Monitoramento emitido pelo Setor de Parcerias — MROSC.
Il — ANALISE TECNICA

A execucdo das acdes previstas estd compativel com o plano de trabalho aprovado,

evidenciando cumprimento dos objetivos da parceria:

o Realizagdo de oficinas terapéuticas e educativas voltadas ao desenvolvimento
pessoal, socializagdo e estimulo a autonomia dos usuarios;

¢ Atendimento as metas de manutengcdo do “Espago Convivéncia”, inclusive com
quitacdo do aluguel, fatura de energia, exceto a fatura de agua, custeada com
recursos préprios da OSC neste periodo;

+ Pagamento de equipe técnica e de apoio.

Foram contabilizados 22 (vinte e dois) usudrios participantes no periodo monitorado, o que
indica aderéncia as metas pactuadas. A documentacdo comprobatéria foi apresentada
conforme exigido, e os documentos da parceria encontram-se disponiveis no portal
institucional, em conformidade com o art. 11 da Lei n® 13.019/2014.

Il - CONCLUSAO

A analise técnica confirma que a execucdo da 42 parcela ocorreu de forma regular, com
resultados compativeis com os objetivos propostos, despesas adequadas ao plano de

trabalho e cumprimento das exigéncias de transparéncia e publicidade.

Diante do exposto, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da 4® parcela do Termo
de Fomento n° 08/2025, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), conforme os parametros
estabelecidos pela Lei Federal n® 13.019/2014 e pelo Decreto Municipal n® 112/2018.

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@gamail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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Encaminham-se os autos a Secretaria Municipal de Saude, para manifestagdo conclusiva,
nos termos do art. 69, §5° da Lei n® 13.019/2014 e do art. 1° da Portaria n°® 421/2023.

Jodo Monlevade, 30 de julho de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias — MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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PORTARIA N°? 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O ;PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Orgéanica Municipal;

REESOLVE:

Art. 12 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipiole as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégfafo iinico - A manifestacdo conclusiva sobre a prestagée de contas fica condicionada a:

| - Apresentagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo;

Il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo d2
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

ill - Emissdio do Parecer Técnico de andlise de prestagéc de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicaggo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

o
e S

P
Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 20 vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

Assghsor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35830-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminho os autos da prestagdo de contas composta de k{i folhas, incluindo
esta, referente a 4° parcela do Termo de Fomento n° 08/2025, cujo objeto é
Garantir a continuidade do funcionamento do "Espago Convivéncia", que oferece
atividades terapéuticas e de socializagdo aos usuarios do Servigo de Saude Mental
do municipio de Jodo Monlevade, conforme descrito no plano de trabalho, para
analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme
Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 30 de julho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC - Mat. 13.996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

Trata-se da analise conclusiva da Prestagdo de Contas referente a 4® parcela do
Termo de Fomento n° 08/2025, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e a
Associagéo dos Usuarios do Servico de Saude Mental de Jodo Monlevade -
ASSUME.

Com fundamento no disposto nos artigos 59, §2° 66, paragrafo unico; e 69, §5° da
Lei Federal n° 13.019/2014, bem como no artigo 70 do Decreto Municipal n°
112/2018, e considerando:

¢ aanalise documental apresentada pela OSC,;
e aavaliagéo técnica da Comissao de Monitoramento e Avaliagao;
e o Parecer Técnico da Gestora de Parcerias, que atesta a regularidade da

execugao sob os aspectos financeiro e técnico-operacional;

Sendo assim, manifesto-me pela APROVAGAO da Prestagcdo de Contas da 42
parcela do referido Termo de Fomento, uma vez que as agdes e metas pactuadas

foram efetivamente executadas e os objetivos da parceria foram alcangados.

Jodo Monlevade, 49 de ‘%de 2025.

Raquel de SMd

Secretaria Municipal de Saude
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